[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.01.2018

 № 7-р
ст. Раздольная

О проведении 25 сельских спортивных игр Кореновского района 2018 года «Спорт против наркотиков» на территории Раздольненского сельского поселения (среди трудовых коллективов)
В соответствии с календарным планом отдела по физической культуре и спорту муниципального образования Кореновский район от 17 января 2018 года и утвержденным распоряжением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района календарным планом проведения спортивно-массовых мероприятий Раздольненского сельского поселения на 2018 год:
1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению 25 сельских спортивных игр Кореновского района 2018 года «Спорт против наркотиков» на территории Раздольненского сельского поселения 2017 года (приложение № 1).
2. Рабочей группе по подготовке и проведению 25 сельских спортивных игр Кореновского района 2018 года «Спорт против наркотиков» Раздольненского сельского поселения 2018 года:

2.1. Утвердить план 25 сельских спортивных игр Кореновского района 2018 года «Спорт против наркотиков» Раздольненского сельского поселения 2018 года (приложение №2).

2.2. Утвердить положение о проведении 25 сельских спортивных игр Кореновского района 2018 года «Спорт против наркотиков» Раздольненского сельского поселения 2018 года (приложение № 3).
3. Назначить ответственного за подготовку для проведения 25 сельских спортивных игр Кореновского района 2018 года «Спорт против наркотиков руководителя кружка муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры» Бутту Вячеслава Сергеевича.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 19 января 2018 года № 7-р
«О проведении 25 сельских спортивных игр Кореновского района 2018 года «Спорт против наркотиков» на территории Раздольненского сельского поселения (среди трудовых коллективов)»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

ведущий специалист общего отдела

М.С. Агафонова
Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 19 января 2018 года № 7-р

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению 25 сельских спортивных игр Кореновского района 2018 года «Спорт против наркотиков» на территории Раздольненского сельского поселения 2018 года (среди трудовых коллективов)
	Агафонова Марина Сергеевна
	- ведущий специалист общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Одновол

Ирина

Викторовна
	- директор муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры» (по согласованию)

	Бутта

Вячеслав Сергеевич
	- руководитель кружка муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

	Назаренко

Олег Михайлович
	- старший участковый уполномоченный полиции и по делам несовершеннолетних отдела министерства внутренних дел России по Кореновскому району

	Рассохина Людмила Ивановна
	- Директор муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4(по согласованию)

	Артюшенко

Наталья Анатольевна
	- заведующая МДОБУ Д/С №37 МО Кореновский район (по согласованию)

	Федорова
Элина Николаевна
	- участковый педиатр офиса врача общей практики муниципального учреждения здравоохранения центральная районная больница Кореновского района

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

М.С. Агафонова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 19 января 2018 года № 7-р
ПЛАН
25 сельских спортивных игр Кореновского района 2018 года
«Спорт против наркотиков» на территории Раздольненского сельского поселения 2018 год (среди трудовых коллективов).

	Дата проведения
	Вид спорта
	Ответственные

	23.01.2018
	дартс
	Бутта Вячеслав Сергеевич

	23.01.2018
	волейбол
	Бутта Вячеслав Сергеевич

	25.01.2018
	настольный теннис
	Бутта Вячеслав Сергеевич

	25.01.2018
	бадминтон
	Бутта Вячеслав Сергеевич

	25.01.2018
	шашки
	Гриб Михаил Васильевич

	25.01.2018
	шахматы
	Гриб Михаил Васильевич

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

 М.С. Агафонова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 19 января 2018 года № 7-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о подготовке и проведении 25 сельских спортивных игр Кореновского района 2018 года «Спорт против наркотиков» на территории Раздольненского сельского поселения 2018 год (среди трудовых коллективов)
1.Цели и задачи
25 сельские спортивные игры района проводятся «Спорт против наркотиков» и ставит своей целью:

-дальнейшего внедрения физической культуры и спорта среди различных слоев населения района;

-улучшения и совершенствование работы по вовлечению населения района к систематическим занятиям физкультурой и спортом;

-укрепления здоровья сельских тружеников;

-пропаганду здорового образа жизни среди всех слоев населения района;

-повышение спортивного мастерства сельских физкультурников;

-отбор и комплектование сборных команд для участия в 25 сельских играх Кореновского района.
2. Место и время проведения
Соревнования проводятся в 2 этапа:

1 этап – массовые соревнования в трудовых коллективах на территории Раздольненского сельского поселения должны быть проведены до 27 января 2018 года.

2 этап – финальные соревнования в зачет 25 сельских игр района проводятся согласно графика отдела физической культуры и спорта МО Кореновский район.

3. Руководство проведением соревнований
Общее руководство проведением соревнований на территории Раздольненского сельского поселения ведущего специалиста общего отдела Агафонову Марину Сергеевну по проведению 25 сельских игр района. Непосредственное руководство по организации и проведению соревнований возложить на руководителя кружка муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры» Бутту Вячеслава Сергеевича и Гриб Михаила Владимировича.
4.Участники и участвующие организации
На 1 этапе 25 сельских игр района принимают участие все желающие достигшие 18 – 55 летнего возраста.
2 этап проводится среди сборных команд городского и сельских поселений Кореновского района, возраст участников 18 лет и старше.
5. Определение командного первенства
Личное и командное первенство в каждом виде спорта определяется в соответствии со своими правилами соревнований и настоящим положением. При определении командных мест в отдельных видах программы в случае равенства очков в двух или более коллективов, преимущество отдается команде, имеющей больше первых мест, в случае этого равенства вторых, 3-х,4-х мест и т.д.. В игровых видах спорта командное первенство определяется в соответствии с действующими правилами и положением о соревнованиях. При наличии одной заявленной команды, одного спортсмена (в виде спорта), соревнования не проводятся. Первенство в комплексном зачете определяется по наименьшему количеству очков, набранных командами в отдельных видах спорта согласно таблице: 1м – 1 очко, 2-2, 3-3 и т. д. Общекомандное первенство определяется по всем видам спорта, включенных в программу соревнований. При равенстве очков в комплексном зачете у нескольких коллективов физкультуры преимущество получает команда, занявшая больше 1,2,3 мест по отдельным видам спорта. Если эти показатели равны, то по наибольшему участию в видах спорта программы игр. Команды, не принявшие участие в каком-либо виде спорта, получают последнее место плюс 2 штрафных очка.

6. Награждение
Сборные команды трудовых коллективов Раздольненского сельского поселения занявшие 1 места в отдельных видах 25 сельских спортивных игр района награждаются грамотами и принимаю участие в районных соревнованиях, за 2-3 места награждаются грамотами главы администрации Раздольненского сельского поселения.
7. Расходы

Расходы по организации соревнований за счет бюджетных средств администрация Раздольненского сельского поселения (приобретение канцтоваров, изготовление афиш, оформление мест соревнований, приобретение кубков, грамот, медалей, награждение призами победителей и призеров соревнований, тренеров, представителей).
Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

           М.С. Агафонова